La señora AURORA ESCARPETA MARÍN (QEPD), identificada con cédula de
ciudadanía No. 40.081.327 expedida en Valparaíso, Caquetá, se vinculó con el
predio reclamado en restitución, aproximadamente en el año 1992, mediante
negocio jurídico de compraventa que realizó con el señor LUIS PIEDRAHITA, por la
suma de TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($320.000), los cuales fueron
cancelados en cuotas, un primer pago de CIEN MIL PESOS ($100.000), y
posteriormente, un segundo pago por valor de DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS
($220.000), negocio que constó en documento privado, de acuerdo con el relato de
la solicitante®.

2. En cuanto al estado en que recibió el inmueble, se tiene que éste contaba
únicamente con una habitación, y las mejoras que se le realizaron, consistieron en
el mejoramiento y ampliación de la vivienda, la construcción de la cocina, una